ben, (lue deven veuir vostres. \m Donnerstag friili kamen zwei Schiffe

iTiit R. Peralta und wurden von deu Geuuesen augegriflfen. Der Adniiral

feu tocar la trompeta e mana, que la geut se recu.vlis; alle eilteu freudig

herbei und 16 Galeeren wurden bewaifnet: molt be a reui e a batayla.

Vor der Schlacht zogen sich die Gegner aber zuriick. El i^rinier liom,

(jui hanc salta en galea dels enemics war P. CVstauy, (|ui solia esser

dispeuser de la armada del rey de Maylor^iue, (juau vos, senyor, liic

erets. Er lobt ilm sehr. Ihm (dem Berichterstatter) war vorgeworfen,

dass er sich einen Balien Tuch angeeignet habe. Verteidigt sich gegen

diese Liige! Ueber die Scldacht vgl. Muntaner Kap. 285 und Zurita

Anales libro VI c. 6<).

229. Michael de Currali an Jayme II.: Neue Verhandlungen

mit dem Papste besonders iiber die Lossprechung des In-

fanten; Entschuldigung Alfonsos; Zustimmung des Papstes.

Jayme soll einen demUtig freundlichen Brief an Johann XXII.

schreiben. Avignon (1326) Januar 4.

) fehlt.
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. . . Celssitudini vestre insignissime notifico, quod in crar

stinum circumcissionis ego et illi, qui sunt iu curia pro do-

mino Filipo, fuimus coram domino nostro papa eidem humi-
liter suplicantes, ut super dispensatione sepius postulata nos

feliciter expediret. Ipse vero respondit, quod recederemus in

benedictione Dei. Nam ipse super dicta disjjenssatione taliter

se haberet, quod domini nostri essent optime contenti. Ego
quoque adieci, quod super facto domini inffantis Alffonsi digna-

retur ostendere affectum paternum piissimum et benignum et

considerare, quod prefatus dominus inffaus cum necessitate

et in innocencia cordis necnon sub fiducia liberalitatis apo-

stolice fecerat recipi non in nimia quantitate de peccunia

sepe dicta. Atque super hoc egerat humiliter penitenciam

abstinens totaliter a divinis. Prefatus dominus papa dixit,

quod alios licenciabat ad recessum, set mandabat, quod ego
remanerem et venirem ad eum ad loquendnm super hoc facto

«t super aliis. Sequenti vero die vocatus per curssorem suum
ivi ad presenciam eius et cum interrogaret me de rumoribus,

dixi ei nova, que habebamus de Sardinia et de accessu domini

inffantis et domini Filipi ad Perpinianum. Et post multa

verba inter ipsum et me habita dixit idem dominus papa,

quod multum debebatis Deo regratiari de victoria, quam da-

bat vobis in mari et in terra nec non debebatis ecclesie Dei

multum esse devoti, quia ista facta nou sunt humana set

pocius sunt divina. Et cura ego repeterem supradicta nego-

cium domini inffantis et tangeneia, addens quoque, quod super

recepcione dicte pecunie dominus inffans iu innocencia et in

simplicitate cordis potuit induci, non proprio consilio set po-

ciup alieno, sicut etiam domini prudentissimi et expertissimi

ad talia sepissime aducuutur: respondit idem dominus, quod
verum erat et negocia bene venirent. Et mandabat michi,

quod ego nullo modo pro nunc recederem de curia, set rema-

nerem, quia super hiis et aliquibus aliis volebat michi loqui.

Ipse mandaret per me, quando placeret ei. Et ego precepto

eius triplicato obtemperans remaneo, recedentibus aliis, qui

erant in curia pro domino Filipo. Unde, magnifice doraine,

videretur niichi salubre et prosperum, . . . quod tara super

facto doraini inffantis Alffonsi quara super aliis, que vestre

magnificencie videbuntur, scriberetis predicto domino pape
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humiliter, dulciter et benigne. Nam quantum ego possum

perpendere ex privatis colloquiis. que cum eo hiis diebus

habui, ipse desiderat multum placere vobis, atendens ad gra-

cias, quas altissimus vobis facit. Scriptum Avinione IIII. die

mensis Jauuarii.

Episcopus Maioricensis remanet iu curia pro negociis

propriis.

CRD 10309. Or. Pap. Iii eineni Schreiben des Bischofs von Mal-

lorca heisst es (CRD 10294): Ceteruni, doniiue mi, cum, prout percepi

relacione fide digna, duo equi unus de pel liar, alter de pel bag, ve-

nientes de Sicilia, qui sunt dominorum archiepiscopi Arelatensis, came-

rarii domini pape, et episcopi Foroiuliensis eiusdem domini pape amici

intimi, capti fuerunt in Sardinea per vestros, dominacionem vestram

suppliciter deprecamur, quatinus pro honore et reverentia domini pape
et dictorum dominorum, qui in vestris negociis vos hic poterunt adiu-

vare, mandare dignemini officialibus vestris in Sardinea, quod dicti

equi rest:*^uantur illis dominis supradictis. . .

.

230. Galcerandus Qa Costa an Nicolaus de Sancto Justo:

Seine gefahrdete Lage. Ersucht um Massregeln zum Schutze

Philipps von Maiiorca und seiner Partei. Vorschlage wie

Philipp zu behandeln sei. ^udienzen beim Papste. Die

Minute der Dispensation ist schon gemacht. Lebhafte Schil-

derung der Intriguen der Gesandtschaft der Kdnigin Sancia.

Tod Karls v. Valois und des Kardinals Peter Colonna. Avig-

non (1326) Jan. S.

Nicolao de sancto Justo.

Carissime domine! Ex
') quo tempus promisionis advenit

nec (!) timeo, quod littere apperiantur: Primo benedictum sit

nomen domini Jhesu Christi, qui nos, regem et regnum eri-

puit de manibus impiorum. Secundo quod cnm omni dili-

geutia faciatis personam domini tutoris et aliorum ac castrum

continue custodiri, quia magis expedit nunc quam unquam.

Tercio quod omnino inducatis dominum, quod misericorditer

se habeat atque mite versus humiliantes se sibi et fortiter

coutra in malicia persistentes. Quarto quod tutorem custo-

diatis a voluntariis consiliis, que nonnunquam peritissimos

fallunt et multi modo teuebuut oculum ad ea, que fient.

Quinto quod nullo modo sint participantes tutori nec vobis

') So. Wabrsclieiiilich felilen in der Absclirift Satzglieder.
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alii *) reconciliati. Tractentur tamen alias favorabiliter et

benigne. Alia suppleatis. Et salutetis michi, si placet, do-

miuos F. de Caneto et Jac^bum Scuderii ^), et hec littera

sit pro omnibus ^). Et vos et ipsi precipite michi vestro et

omnes conemini ad beneffaciendum.

Die aparicionis cum essemus iu prandio cum caidinali '')...

et post vesperos, licet papa celebrasset et predicasset, ivimus

superius et quasi statim ego solus fui vocatus et ante[quam

litterjam presentarem, feci intrare dominos episcopum, archi-

diaconum et Arualdum Esquerdi. Gratanter fuimus auditi.

Et papa dixit nobis verba, per que . . . [injtendimus dispen-

sationem esse concessam. Et scio, quod iam est facta minuta.

Item quod dominus Philippus possit omnes absolvere. De
abbate nichil adhuc scribo. Concessi pro eo rogare dominum
papam. Set per aliam litteram scribo aliud. Et vos dicatis

ei, sicut vobis videatur . . . consentire in articulis Barchinone

concordatis, quas ignoro et quas nuncii domine regine apor-

taverant. Et cum sciverunt . . . opus, statim cucurrerunt ad

eos dicentes, quod multum eis placebant articuli et consen-

ciebant. Et hoc fuit dominica post Nathalem. Et iam die

sabbati precedenti ego . . . ieram per litteras domini Ugonis

de Tacione. Set adhnc dubitabam et alteram . . . dicta do-

minica de mane. Et tunc statini post prandium feci dari

cedulam domino pape et in vesperis fui ibi. Et . . . carii et

V cardinales, antequam ego possem intrare ad papam. Et

tunc ego fui vocatus. Et coram illis V cardinalibus . . . bona

iila nova, de quibus onines fuerunt gavisi. Et postea . . . ego

expandi et diu post adversarii . . . ilii domine regine et vole-

bant totum pervertere. Set papa stetit firmus. Set ipsis

omnibus in crastinum instantibus et etiam cardiualibus, do-

minus papa intendebat mittere illi domine regine ^) unum
suum, quem ignoro, ad pacificandum. Et ille suus debebat

portare dispensationem . . . Ego de sero habui aliani litteram

a) aliis Kopie.

b) Leider Loch fiir ein Wort. Bei den folgenden Stellen nieist

Locli fiir zwei bis vier Worter.

c) Folgt iiberfliissig et.

') Vertreter der Kanzlei.

-) D. h. fiir die j2:anze Partei.
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a domiuo Ugone de Tacione, qui fuit iu lioc valde diligens,

quam litteram transtuli in Latino et feci dari domino pape,

addens hec: Pater sancte, nolite credere illis, qui non vere-

cundantur dicere contra veritatem nec curarent vos in facto

decipere. Nam infra quattuor dies Iiabebitis omnem verita-

tem. Et tunc papa in omnibus supersedit. Et die aparitionis

de mane me vocari fecit, peteus de *) novis et mirabatur,

quia dominus Philippus non scripserat. Dixi: Pro certo in-

fra duos dies ego haberem nuncium. Et ita fuit. Modo non

credo, quod aliquis vadat, licet isti de regiiia instent, quod

papa eos mitteret cum dispensatioue, quod non fiet, si potero,

nec papa concessit, immo dixit se velle deliberare.

Jam credo vos scire dominum Kai^olum de Valoys dece-

sisse ^). Jam sunt bic facte exequie. Hodie fiunt exequie

domino Petio de Columpua ^), set in Urbe sepelitur. Domi-

nus abbas de Riuopullo nobiscum est et contra abbatem. Et

ideo domini Eymericus et filius domini de Caumunt minaban-

tur michi et sibi ad mortem, Deus adiuvet nos. Alia non

sunt hic nova. Dat. VI. ydus Jauuarii. Galcerandus pa Costa.

Gleichzeitige Kopie. Pap. o. Nr. mit sehr vielen Lochern.

231. G. Richerii an Jayme II.: Kann keinen Zugang zum

Papste finden. Jetzt sind franzosische, florentiner und ita-

llenische Gesandte taglich bei ihm. flnfangs hatte er ofter

Zutritt; der Papst hatte warme Worte fiir den Erzbischof

Johann und tadelte den Konig von Kastilien und Johann

Manuel hart. Das Erzbistum Rouen ist erledigt; es hat drei-

mal soviel Einkommen als Toledo und Johann ware dort in

Ruhe und geehrt und konnte spater nach Narbonne kommen.

Avignon (1326) J^inuar 20.

Duco ^) . . . respondendum . . . me . . . statim post eius recep-

ai doppelt.

') Am 16. December 1325.

Gestorben also vor dem 8. Januar. Das genauere Datum ist

aTischeinend auch L. Mohler in seinem Buche: Die Kardinale J. und P.

Colonna unbekannt.

^) Jayme hat ihm einen Brief an den Papst mitgeschickt, es moge:

in matrimonii dispensacionis regis Castelle(!) et neptis vestre concessioue

talem placeat provisionem adhibere, per quam oficium cancellarie regis

Castelle . .. archiepiscopo Toletano ... libere restituatur.
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cionem ad domum dicti domiui summi pontificis cum prefata

vestra regia littera accessisse, set quia quodammodo strictior

et dificilior est via, qua intratur ad eum, quam que ducit ad

paradisum, et quia nuncii regis Francie sunt hic et etiam

Florentini et multi alii de Italia, qui eum tenent cotidie oc-

cupatum, pro dicta littera presensanda ad eum adhuc ingres-

sum habere non valui, quamvis pluries, tam post dicte littere

receptionem quam ante, tam per aliquos cardinales quam alios

sit michi data ex parte sua frequeucius spes intrandi . . . A
principio euim tres iugressus faciles et favorabiles habui in

negocio, pro quo veni, beuignum et favorabilem se exibuitj

iniuriam factam domino Toletauo . . . dure et moleste . . . ges-

sit, regem Castelle et dominum Johanuem Emauuelis in re-

sponsione prima, quam michi fecit, et factum et inordinacio-

nem eorum agravando fortiter exasperavit. Postque vocatis

ad se dicti regis Castelie nunciis, qui in curia sunt, in eorum

presencia, ut michi in secuudo ingressu retulit, multa verba

forcia et aspera coutra dictos regem et Johannem dixit, pro-

misitque michi iu quolibet ingressu, qiiod habita deliberacione

super modo procedendi me breviter expediret . . . Celsitudi-

nem vestram cupio non latere, famam esse hic in curia et

ita teuetur pro certo, quod archiepiscopakus Rothomagensis

vaccat, qui maior dignitas et dicior tocius regr^i Francie *) . ..

sit (?). Valet enim in triplo plus, ut comunis habet opinio

et assertio, quam ecclesia Toletana. Quare, serenissime do-

mine, si vobis videretur expediens, quod super hoc domino

regi Fraucie scribere deberetis, ut per suas litteras domino

summo pontifici supplicaret, quatenus dominum Toletanuin ad

dictam Rothomagensem ecclesiam transferret, utile videretur.

Nam per viam hanc esset dicto domino Toletano filio vestro

de tranquillitate provisum, essetque iu terra pacis et iusticie,

ubi cognosceretur et honoraretur a cuuctis. Esset etiam via

in autea, ut ad Narboneusem ecclesiam trausferri posset, ut

propiuquior vobis esset, quod tamen ad presens non credo

esse petendum propter suspiciones aliquas, que inde oriri

possent . . . Dat. Avinione XX. die Januarii.

CRD 10443. Or. Pap. Ssp. Die Schlusssat^e vgl. Acta S. 506—8.

Am 12. Marz (1326) schreibt derselbe G. Richerii mit der Bitte um Ab-

a) Ein Wort fehlt.
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berufung an Jayme II.: Der Konig solle selbst schreiben, das wirke

mehr als ein Brief des Erzbischofs: Nam si per eum fieret, posset d.

papa contra eum faciliter provocari. CRD 10938.

232. Arnaldus de Cumbis an Jayme II: ^bendunterhaltung

mit dem Papst; Unzufriedenheit des Infanten Uber die Form

der Dispens; EntrUstung Johanns iJber die Nichtsendung von

6esandten in der Ampurias-Sache. Avignon (1326) Januar 15.

Seuyor. Nocte preterita hora tarda dominus papa voca-

vit me solum et dixit michi, quomodo, diu est, dispensaverit

cum filia domini infantis Alfousi, quod posset contrahere ma-

trimouium cum illo, qui esset sibi coniunctus iu tercio et

quarto gradu consanguinitatis. Et quod idem fecerat cum
domino rege Maioricarum. Sed tardaverat litteras tradere

propter illud, quod dominus infans ibi fecerat. Et tuuc tra-

diderat litteram pro domino rege Maioricarum illis, qui sunt

hic pro eo, et quod postea fuerat recordatus, quod audiverat,

quod dicto domino infanti uou placebat illa forma, quia plus

volebat, quod nominatim dispensaretur cum eis, ue possent

variare nec alia matrimonia facere, et sic modo maudaverat

fieri uuam literam tautum, que dirigitur ambobus, quod pos-

sint inter se matrimonium contrahere. Postea fuit michi

locutus de facto comitatus Impuriarum et quesivit, si erat

hic aliquis, (jui haberet potestatem a domiuo infante faciendi

composicionem. Et dixi sibi, quod nou. Et super hoc red-

didit se turbatum, dicens, quod domiiuis infans significaverat

sibi per literas et nuncios, (juod mitteret aliquem vel ali([uos

cum plena potestate faciendi voluntatem suam. Et (juod dis-

plicebat sibi uiultum, ([uia non miserat, sicut promiserat. Et

(juod sibi phxcebat multum composicio de dicto facto et quod

domiuus infans contra voluntatem suam perdiderat, quidquid

dederat domiuo fratri R[aymundo] de Impuriis et cum mo-

dico *) . . . ,
quod dedisset ordini, habuisset diffinicionem ab

ordine. Et dixit super hoc multa verba '). Postea voluit,

quod intraret dominus P. Despens, qui remanserat extra, et

repeciit quasi eadem verba, adiciens, (juod audiverat a ma-

gistro Hospitalis et suis, qui paulo, ante^iuam ego, secum
a) Ein Wort fehlt.

') Vgl. Acta Nr. 509.
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fuerant, quod hospitale habebat bonum ius in dicto comitatu.

Et ex quo non erat hic aliquis, qui haberet potestatem a dicto^

domino infante componendi vel procedendi de iure, quod non

oportebat nos hic propter hoc remanere, quasi cominando,

quod procederetur coram iudice per eum assignato. Fuit sibi

per me dictum, quod nullo modo vos siistineretis, quod hic

in dicto facto procederetur, immo reputaretis ad iniuriam ac

si alius rex poneretur in regno vestro. Ipse dixit, quod osten-

deret michi, quomodo iain alias fuerat processum coram iiidi-

cibus apostolicis super unitate predicta. Ad hec respondi

sibi, sicut alias scripsi vobis. Et quasi turbatus surrexit su-

bito de cathedra et recessit a nobis. Et habuimus inde exire

absque alia expedicione. Est autem veriim, quod die proxima

precedente dictus domiuus magister fuerat michi multum lo-

cutus de dicto facto, et quod placeret sibi quelibet bona via,

per quam liaberet cum domino infante pacem et per quam
vobis non displiceret. Credo tamen, quod statim post reces-

sum nostrum facieut pei' domiuum cardinalem iudicem assig-

natum procedi in coutumaciam secundum eos domini infantis,

non obstante, quod omnia, que vos maudastis, . . . sunt dicta

domino pape et domino magistro et coram aliis et ad partem.

Super lioc provideat vestra dominacio et mandet, quid voluerit

me facturum. Literam dilaciouis vobis coucesse nou habemus

adliuc, licet sit facta. Recomendo me gracie vestre. Dat.

Auinione XV. die Jan.

Arnaldus de Cumbis devotus vester.

CRD. Pedro o. Nr. Vgl. Acta S. 820 ff".

233. Bischof Guido von Mailorca und Michaei de Curaiii an

Aifonso : Der Papst absoivierte ihn aiiein, mehr i<onnten sie

nicht erreichen. Er moge besonders l<indiich dem Papste

schreiben, das hatte er gern i Nachricht uber den Seesieg.

Citation Ludwigs d. B. Avignon (1326) Januar 19.

. . . Heri liora vespertina litteras vestras recepimus, dum
adhuc essemus pro negociis, pro quibus hic sumus in domo
domini pape, cum quo loqui non potuimus; set in crastinum

mano eas sibi preseutavimus et credeuciam per dominaciouem

vestram nobis factam sibi exposuimus ac litteram vestram,

sicut uobis iussistis, plene et perfecte legimus, et ipsam be-
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nigne et gaudiose ac favorabiliter valde audivit. Concessit-

que nobis petentibus absolucionem qnoad personam vestram

dumtaxat a sentencia excommunicationis ex susceptione pe-

cunie. Set noluit ad plus procedere quoad nunc, licet nos

ad plura sollicite instaremus. Credimus tamen, quod post

hoc ipsum invenietis in ceteris graciosum. Videretur etiam

nobis, salvo vestro meliori consilio et saniori iudicio, quod,

negocia vestra cum ei scribitis, plene eidem in vestris literis

scriberetis filialiter preces vestras eidem dirigendo intencio-

nemque vestram explicando: hoc enim sentimus firmiter sibi

carum. Nec dubitamus, si hoc feceritis, quin clementer, quan-

tum poterit, exaudiat preces vestras. Dispensacionem pro

facto matrimonii, pro qua hic sumus, breviter vestre celsi-

tudini transmitemus. Et pro certo nimium letatus est de

vestro pacifico ingressu et cessatione rebellionis cum iudemp-

nitate domini regis Maioricensis ac sue patrie et de ceteris,

que in Rossilione per vestri sapientiam, consilium et altam

providentiam sunt peracta . . . Nova alia hic non occurrunt

nisi de vestra gaudiosa victoria armate Sardinie coutra Pisa-

nos. Et die veneris proxinie preterita de mane nobis audien-

tibus fuit citatus in consistorio dux Bavarie . . . Dat. Auinione

XIX. die mensis Januarii.

CRD 10438. Or. Pap. Ssp. Vgl. Acta Nr. 510 S. 820. Am IB. Febr.

klagen sie: Nec certe super hoc ingressum, diu est, habere potuimus

ad eundem. Auch Napoleon vermag es nicht zu erlangen (Nr. 106U6).

Am 18. Marz entlasst Johann den Archidiakon auf Verlaugen des Kiinigs

<Leg. Johann XXII. Nr. 106. «Dudum." — j Die hierzu gehorige Unter-

redtmg schildert der Bischof:

Die sabbati proxime preterita, preclare domme, ego et dominus

[archidiaconus] Darochensis ingressum habuimus ad dominum papam et

sibi super expeditione dispensationis et absolutionis vestre et vestrorum

per nos instantissime supplicato respondit more solito, quod nos super

predictis breviter expediremur. Die vero dominica seciuenti receptis

litteris domini regis genitoris vestri domino pape significavimus, quod

archidiaconus liabebat in mandatis a domino rege et vobis, (lund, si

non habueramus felicem expedicionem de predictis, (juod niox hinc rece-

deret. Super quibus die lune iugressum ad suam presenciam nobis

<iedit. Et super predictis per nos more solito instantissime et impor-

tune supplicato respondit, quod super predictis breviter, per alios

tamen, literas ad dominationem vestram miteret. De quibus plurimum

doluimus, quod alii in labores nostros introducantur et nos, ([ui tam

diligenter et efficaciter nocte et die, novit Deus, laboravimus in pre-
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dictis dictas litteras iiou portemus. Gaudemus tamen multiim, si pre-

dicta celeriter et feliciter expediantur et per nos vel alios littere

deportehtur. Sicque tunc dominus archidiaconus obteuta licentia rece-

dendi hinc iam recessisset. set per duos vel per tres dies litteras

responsionis ad dominatiouem vestram deiferendas liabuit expectare . .

.

Dat. Auinione III. idus Marci. CRD 10947. Or. Pap.

234. Alfonso an Johann XXII.: Bitte um Spezial- statt der

Generaldispens filr Jayme von Mallorca und seine Tochter

Constancia. Da er das Grossere gewahrt, moge er auch

das kleinere tun. Barcelona (1325) 1326 Februar 4.

... Ad audituin nostrum pervenit noviter, quod sauctitas

vestra graciose dispensavit super matrimonio contrahendo

inter iliustrem Sancium Maioricariim regem . . . et inclitam

infantissam Constanciam natam nostram. Set ijuod dicta dis-

pensacio est in generali concessa, videlicet quod idem rex

Maioricarum poasit contrahere cum (|uacumque sibi attinente

in tercio vel quarto consanguinitatis vel affinitatis gradu,

nulla de dicta infautissa Constancia expre.sse habita moni-

cione. Et hoc idem modo simili eidem infantisse Constancie

est concessum. Cum autem dictus dominus rex genitor noster

et nos ac honorabilis dominus Philippus de Maioricis tutor

et patruus dicti Maioricarum regis beatitudini vestre supli-

caverimus pro obtinenda dispensacione super matrimonio con-

traheudo specialiter et expresse inter regem et infantissam

predictos, quod honori nostro magis congruere novimus et

magis matrimonium reddit validum magiscjue corda gencium

specialis quam generalis dispensacio solidat et quietat: ideo

clemencie vestre humiliter suplicamus, (juatenus in hac parte

dignemini condescendere votis nostris, ut, ex quo bonitas

vestra nobis annuit in maiori, videlicet in concedendo dis-

pensacione predicta, non placeat negare, (juod est satis modi-

cum, in speciali . . . Dat. Barchinone ])ridie nonas Februarii

a. d. MCCCXX. quinto.

Reg. 408 f. 224 v. Die beideu Gesandten schreiben am 9. Februar

an den Infanten: Noverit dominacio vestra nos vidisse quandam litte-

ram, cuius translatum dominacioni vestre esse credimus iam transmis-

sum, in qua continebatur, quod domiuus papa per ali^juos maguos

dominos et potentes rogabatur et sibi supplicabatur, ne procedere

dignaretur ad concedendam dispensationem super matrimonio . . . Uude,

quamvis dominus papa concesserit nobis dispensationem predictam
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graciose, timemiis ex predictis et quia diu est, quod non potuimus

habere ingressum ad ipsum, quod omnino simus impediti, nisi domina-

cio vestra scribat domino pape celeriter de predictis . . . Dominus car-

dinalis de Pelagrua nos instanter rogavit, ut apud vos instaremus, quod

Dalmacius de BaynuU et abhas sancti Michaelis ad pristinam graciam

reducerentur, quia eisdem se reputabat phirimum obligatum. Nos vero

sibi diximus, quod ipsis in negociis taliter se habuerant contra domi-

num Philippum et comodum domini regis Maioricarum, quod non mere-

bantur graciam invenire. Qui nos instantissime rogavit pro predictis,

et ipse taliter faceret, quod ipsi dolentes de predictis ad graciam vestri

et domini Philippi in omnibus se submittent. Et pro tanto, quia ipse

dominus cardinalis totus est vester, supplicamus, quatmus ipsos ad

vestram graciam recipiatis . . . Dat. Avinione IX. die mensis Februarii.

Or. Pap. o. Nr. Der Kardinal wendet sich auch direkt an den Infan-

ten: Magnificencie vestre recepimus litteras et que nobis scripsistis de

abbate sancti Michaelis attendimus diligenter. Equidem nos rogastis,

ne in comensalem nostrum reciperemus eundem nec sibi favorem ali-

quem prestaremus. Eidem itaque magnificencie respondemus, quod nec

ipse noster comensalis existit nec nos propter ipsum vel alium vobis

<juomodolibet displicere vellemus. Silere tamen nolumus, quod, si sibi

displicencia fieret, nobis placere non posset, eo potissime, quia olim in

partibus Lombardie, dum legacionis officio fungeremur, dominus Dal-

massius frater sims multa nobis impendit servicia et multis periculis se

pro uobis exposuit, multos subiitque labores '). Unde ad fratres ipsos

habuimus hacthenus magnum dileccionis aflfectum. Et eciam clare

memorie dominus quondam Sancius rex Maioricarum illustris et nos

reHgiosum predictum promoveri fecimus in abbatem. Attamen propter

ipsos, eciam si nostri essent consanguinei vel nepotes, nohimus jjerdeie

domum vestram, quam et eius exaltacionem semper dileximus et ex

toto corde diligimus, novit Deus! Et si forte aliquid factum fuerit,

aliter quam dec'eret, quod quidem in eo casu vel per malum consilium

^el ob timorem comunis Perpiniani credimus esse factum: spectabilis

domine, dignemini, quesumus, esse parcens, misericors et benignus.

Scitis enim, quam sit magnatibus gloriosum et laudabile scire clementer

parcere et misereri benigne. Nos enim, si vobis piaceat, intendimus

pro posse taliter ordinare, quod ipsi ad omnem vestri et domini Phi-

lippi de Maioricis graciam et misericordiam humiliter venient et cum
reverencia se exponent. Dat. Auinione die XI. Februarii. — (CRD s. f.

Or. Pap. Ssp. Ueber den Abt vgl. oben Auch an Napoleon Orsini